*A Second Argument.*—But, second, it is proven to happen in the case of intellect. To be sure, a peasant falsely apprehends the sun as smaller than the earth. And he who, when brass is offered, apprehends gold, is not conformed to the object to which he should be conformed. Likewise, he who conceives a chimaera is conformed with no object. Therefore, there is falsity in that apprehension. The antecedent is proven, because truth is not a conformity between the concept and the thing as it is taken objectively, but as it is in reality, at least according to its essence. Otherwise, if a conformity with the thing in objective being would be enough, no enunciation would be false, since every enunciation conforms with the enunciabile which it enunciates, whether that is so in reality or not. Therefore, since a chimaera is nothing in reality, no apprehension of it conforms with an object.

*A Confirmation of the Same.*—In addition, this is so because a simple concept can represent a thing otherwise than it is, if that concept is imperfectly determined, either by reason of the species it uses, or on account of another impediment which counteracts the object as it exists.

Tertio,<sup>264</sup> nulla videtur maior ratio, ob quam detur falsitas simplex in re, quam in conceptu, sed in re nonnunquam datur: ergo et in conceptu. Maior, et consequentia notae sunt. Minor probatur ex Aristotele 5. *Metaph.* cap. 5. asserente falsa esse, quae apta nata sunt apparere, aut qualia non sunt, aut quae non sunt, quem sequutus D. Augustinus lib. 2. *soliloquiorum* cap. 6. relatus a D. Thoma 1. p. q. 17. definit falsum, quod aliter, atque ipsum est, videtur; esse autem aliquas res huiusmodi docet idem Augustinus lib. citato eodem cap. inquiring, Tragaedum esse falsum Hectorem, et stannum falsum argentum:<sup>265</sup> et Aristoteles loco citato, diametrum esse falso commensurabilem lateri. Praeterea artefacta, quae non conformantur cum Idea artificis, falsa dicuntur, ut domus deficiens a regula architecti: ergo et conceptus simplex, quando cum obiecto mensuratur, si ei non conformatur, difformis, ac falsus erit.

Communis<sup>266</sup> et vera sententia est, in simplici apprehensione non esse falsitatem, nisi per accidens. Est expressa Aristotelis 9. *Metaph.* cap. 12. text. 22. et 3. *de Anima* cap. 6. text. 26, ibidem Averrois. D. Thom. Philopon. Alberti Magni in 2. *de Anima*, tract. 3. c. 5. Apollinaris q. 13. Aegidii quodlib. 4. q. 17. Ferrariensis 1. *contra Gentes* cap. 59. item D. Thomae 1. p. q. 17. art. 3. Vigerii in *institutionibus* cap. 1. § 8. versi. 5. Probatur primo<sup>267</sup> ratione Aristotelis loco *Metaph.* citato. Qui simpliciter cognoscit, vel rei naturam attingit, vel non: si attingit, conformatur obiecto, et est verus: si non attingit, non est falsus, sed ignorat illud, quod non percipit; quia non recte dicitur falso cognoscere id, quod re vera non cognoscit, sed illud ignorare. Secundo,<sup>268</sup> est explicatio praecedentis: falsitas debet /p. 62/ cerni inter conceptum, et illius obiectum; ergo si datur falsitas inter haec ipsa versari debet; atqui non versatur; ergo nulla est. Probatur illa minor. Simplex cognitio est naturalis imago sui obiecti; ergo respectu illius neutiquam est difformis etsi comparatione alterius difformitatem habeat; verbi causa cognitio auri comparata occasione auricalchi praesentis habet pro obiecto aurum; et cum illo conformatur; cum auricalcho vero, nec conformationem habet, nec difformitatem, quia illud non respicit. Vim huius rationis inculcat D. Thoma. 3. *de Anima* lect. 11.